



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 14/06/2018 11:10:00
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2017 à 20/11/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
16/11	739 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV/2017 - FOL PAG 13º SALARIO - FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 119,08	119,08 119,08
16/11	740 1,000	1 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV/2017 - FOL PAG 13º SALARIO - FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 17.518,73	17.518,73 17.518,73
16/11	742 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV/2017 - FOL PAG 13º SALARIO - SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 399,08	399,08 399,08
16/11	743 1,000	11 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV/2017 - FOL PAG 13º SALARIO - SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 9.253,89	9.253,89 9.253,89
16/11	745 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES NOV/2017 - FOL PAG 13º SALARIO - FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 4.980,43	4.980,43 4.980,43
SUBTOTAL					----- 32.271,21
Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS					
16/11	741 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG 13º SALARIO - FUNC LEGISLATIVO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 6.617,55	6.617,55 6.617,55
16/11	744 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG 13º SALARIO - SECRETARIA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 3.692,45	3.692,45 3.692,45
16/11	746 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL NOV/2017 - INSS PATRONAL FOL PAG 13º SALARIO - FINANÇAS	DISPENSA DE LICITAÇÃO 2.091,78	2.091,78 2.091,78
SUBTOTAL					----- 12.401,78
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/11	717 1,000	13 CX	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CANETA BIC CRISTAL FINA AZUL C/50	DISPENSA DE LICITAÇÃO 52,25	359,15 52,25
	3,000	UN	REGISTRADOR DE AZ-FRAMA	10,00	30,00
	1,000	UN	FITA IMPRESSORA CMI600 HASTE CURTAMASTERPRINT	9,00	9,00
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75G/M 500FLS C/ 10- DATAPEL	180,50	180,50
	1,000	UN	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO PLAST PCT C/25 33MM	21,40	21,40
	2,000	CX	PAPEL FOTO GLSSSY C/50FLS.- OFF PAPER	22,00	44,00
	1,000	CX	ENVELOPE 240X340 PARDO C/100- TILIBRA	22,00	22,00
01/11	718 15,990	13 KG	241 - PADARIA E CONFEITARIA SAO JUDAS BOITUVA LTDA ME PAO FRANCES	DISPENSA DE LICITAÇÃO 9,85	157,50 157,50
01/11	719 161,800	3 LT	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA GASOLINA C ADITIVADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 3,59	580,70 580,70
03/11	720 5,000	13 UN	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME PO TONER HP85A BLACK	DISPENSA DE LICITAÇÃO 50,00	995,50 250,00
	5,000	UN	PO TONER HP35A BLACK	50,00	250,00
	2.170,000	UN	IMPRESSAO COLOR A4 SULFITE	0,15	325,50
	1,000	CX	PAPEL SULFITE SLIM C/ 10 PCT	170,00	170,00
03/11	722 15,000	13 GL	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO 8,00	985,00 120,00
	65,000	FD	AGUA MINERAL 510ML C/ 12	9,00	585,00
	20,000	FD	AGUA MINERAL C/ GAS 510ML C/ 12	14,00	280,00
06/11	723	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	426,60



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 14/06/2018 11:10:00

Sistema CECAM

(Página: 2 / 4)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/11/2017 à 20/11/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,000	UN	AÇUCAR PURINHA CRISTAL 5KG	6,78	13,56
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INT. 144G	4,19	16,76
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIGIANL 144G	3,89	15,56
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PRES. 141G	4,19	8,38
	3,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. QJO 141G	4,19	12,57
	2,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOC. INT. CEBOL. 144G	4,69	9,38
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	8,99	8,99
	10,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G	11,98	119,80
	4,000	UN	CHA LEÃO MATTE 250G CX	8,59	34,36
	3,000	UN	LEITE PIRACANJUBA DESNATADO 1L	1,97	5,91
	2,000	UN	LEITE PIRACANJUBA INTEGRAL 1L	2,29	4,58
	3,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT	8,99	26,97
	0,520	KG	MORTADELA PERDIGAO DEF. OURO KG GRN	15,62	8,12
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	5,88	11,76
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,68	11,36
	3,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 10GRAOS INT. 370G	6,49	19,47
	1,000	KG	PRESUNTO COZ. CERATTI KG GRN	20,02	20,02
	1,020	KG	QUEIJO MUSSARELA KG GRN	24,90	25,40
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET	3,38	3,38
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MANGA 500ML PET	5,99	5,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500ML PET	7,99	7,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET	5,99	5,99
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS	3,85	15,40
	5,000	UN	TORRADA BAUDUCCO TRADICIONAL 160G	2,98	14,90
09/11	730	3	656 - SARAIVA E SICILIANO S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	138,90
	1,000	UN	LIVRO "MANUAL DE DIREITO MUNICIPAL BRASILEIRO"- ISAAC NEWTON CARNEIRO	138,90	138,90
09/11	731	3	323 - BANDERPLACA IND. E COM. LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	459,00
	1,000	UN	BANDEIRA MUNICIPAL EM POLIETILENO, 2,5 PANOS TECIDO ESPECIAL PARA USO EXTERNO. MEDIDA 1,12X1,60CM COM COSTURA REFORÇADA COM FIOS 100% NYLON, COM DETALHES SOBREPOSTO E ILHÓS PARA FIXAÇÃO.	459,00	459,00
09/11	732	3	656 - SARAIVA E SICILIANO S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	-138,90
	1,000	.	ANULAÇÃO DE EMPENHO POR VALOR INCORRETO	-138,90	-138,90
09/11	733	3	656 - SARAIVA E SICILIANO S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	174,90
	1,000	UN	LIVRO "MANUAL DE DIREITO MUNICIPAL BRASILEIRO"	174,90	174,90
13/11	734	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	344,76
	2,000	UN	AÇUCAR TWISTER CRISTAL 5KG	6,98	13,96
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE CHOC. 500G	6,79	6,79
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE COCO 500G	5,39	5,39
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE MILHO VERDE 500G	6,38	6,38
	1,000	UN	BISC. PANCO ROSQUINHA DE NATA 500G	5,99	5,99
	1,000	UN	BISC. PANCO SEQUILHINHO 500G	8,99	8,99
	7,000	UN	CAFÉ MELITTA A VACUO 500G	11,98	83,86
	4,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L TP	1,89	7,56
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/SAL 200G PT	8,99	44,95
	1,010	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN	14,96	15,11
	2,000	UN	PAO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G	5,88	11,76
	3,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G	5,68	17,04
	2,000	UN	PAO PANCO INT. 15GRAOS 380G	8,39	16,78



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 14/06/2018 11:10:00
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2017 à 20/11/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	1,030	KG	PRESUNTO COZ. SEARA KG GRN		
				23,94	24,66
	1,010	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADA KG GRN		
				25,00	25,25
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500ML PET		
				3,38	10,14
	2,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA 500ML PET		
				5,99	11,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500ML PET		
				5,99	17,97
	4,000	UN	TOALHA PAPEL YURI 100FLS		
				2,55	10,20
14/11	736	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	DISPENSA DE LICITAÇÃO	550,35
	1,000	RL	FITA ISOLANTE SCOTCH 33+ 19X20		
				18,00	18,00
	1,000	PT	ABRAC. NYLON 200X4.5 T-50-R C/100 PT		
				12,50	12,50
	1,000	RL	FITA ISOLANTE IMPERIAL 20MTS		
				5,50	5,50
	15,000	MT	CABO PP 2X1.0		
				1,35	20,25
	25,000	MT	CABO PP 2X1.5		
				1,90	47,50
	20,000	MT	CORDÃO PARALELO 2X1.0 BRANCO		
				1,10	22,00
	1,000	PC	SIENA 6001 MOD. CAMPAINHA		
				5,90	5,90
	15,000	PC	SIENA 6079 MOD. TOM. 2P+T 10A		
				4,90	73,50
	1,000	PC	RELE FOTO CEL. ILUMATIC 74/NF 220V		
				63,00	63,00
	4,000	PT	GRAMPO P/FIO COFIX PAR. 2.5 MR C/10 408		
				2,80	11,20
	1,000	PC	CAMPAINHA CIGARRA INDL. CG06 DANVAL		
				84,00	84,00
	16,000	PC	LINHA A SIENA PLACA 1 POSTO		
				4,00	64,00
	16,000	PC	LINHA A SIENA CAIXA DE SOBREPOR		
				4,00	64,00
	2,000	PC	PINO MACHO P. CABO 2P+T 10A CZ 1501.111		
				4,50	9,00
	2,000	PC	LAMPADA LED FLC A65 12W 6400K FLC		
				25,00	50,00
16/11	737	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	170,01
	44,750	LTS	GASOLINA C ADITIVADA		
				3,80	170,01
20/11	750	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	279,89
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL 144G		
				3,99	15,96
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G		
				3,89	15,56
	4,000	UN	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				3,99	15,96
	5,000	UN	CAFE MELITTA A VACUO 500G		
				11,98	59,90
	6,000	UN	LEITE GEGE INTEGRAL 1L TP		
				1,89	11,34
	5,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO COMUM 200G PT		
				10,90	54,50
	1,000	KG	MORTADELA PERDIGÃO DEF. OURO KG GRN		
				15,59	15,59
	1,000	UN	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM 500G		
				5,88	5,88
	2,000	UN	PAO PANCO BISNAGUINHA 300G		
				5,68	11,36
	1,000	UN	PAO WICKBOLD ESTAR LEVE 10GRAOS INT. 370G		
				4,99	4,99
	1,520	KG	PRESUNTO COZ. ROSFRIOS KG GRN		
				16,95	25,76
	1,510	KG	QUEIJO MUSSARELA FAT. KG GRN		
				25,00	37,75
	2,000	UN	TOALHA PAPEL STYLUS C/50 FLS 2UN		
				2,67	5,34
SUBTOTAL					5.483,36
Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO					
17/11	747	5	479 - CARLA CARVALHO COSTA PROENÇA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.831,18
	1,000	UN	PASSAGEM DE IDA E VOLTA A BRASILIA - VEREADORES ADEMIR BRASSAROTO E HAROLDO BARBOSA		
				4.831,18	4.831,18
SUBTOTAL					4.831,18

Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 14/06/2018 11:10:00
Sistema CECAM
(Página: 4 / 4)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/11/2017 à 20/11/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
08/11	729 1,000	16 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE NOV/2017 - VALOR REF DESPESAS COM PROGRAMA ADOLESCENTE APRENDIZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.138,43	1.138,43 1.138,43
SUBTOTAL					1.138,43
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
03/11	721 5.000,000	17 FLS	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA BROTHER 8085DN	DISPENSA DE LICITAÇÃO 0,05	485,28 250,00
	2.132,000	FLS	LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA BROTHER 8085DN	0,04	85,28
	3.000,000	FLS	LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA HP 8610 COLOR	0,05	150,00
06/11	724 1,000	17 UN	650 - TEMPORIM SERVICOS LTDA ME SERVIÇOS DE APOIO OPERACIONAL PARA CONTROLE DE ACESSO COM MONITORA MENTO E DETECTORES DE METAIS PARA SESSÃO DE CÂMARA DO DIA 06/11/2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.770,00	1.770,00 1.770,00
06/11	725 1,000	8 UN	363 - R & L LOCAÇÃO DE SOM E LUZ LTDA - ME SERVIÇOS TECNICOS DE SONORIZAÇÃO E AJUSTES DE SOM PARA SESSÃO DE CÂMARA DO DIA 06/11/2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO 600,00	600,00 600,00
07/11	726 5,000	8 UN	609 - ADEMILSON FRANCISCO ROCHA - ME LAVAGEM PARCIAL - GM CRUZE	DISPENSA DE LICITAÇÃO 35,00	245,00 175,00
	1,000	UN	LAVAGAM PARCIAL - VW GOL	35,00	35,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL - COROLLA	35,00	35,00
07/11	727 1,000	8 UN	646 - SIDINEY RAIMUNDO CONSTANTINO - ME SERVIÇOS DE FUNILARIA - PORTA ESQUERDA DIANTEIRA VEICULO GM CRUZE PLACAS EOB - 1569	DISPENSA DE LICITAÇÃO 700,00	700,00 700,00
07/11	728 1,000	24 UN	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP NOV/2017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA OCUPACIONAL / DO TRABALHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO 702,00	702,00 702,00
13/11	735 1,000	17 UN	534 - ADILSON DOS SANTOS BARROS 27130907843 PRESTAÇÃO DE REPAROS ELETRICOS NO PRÉDIO DA CAMARA.	DISPENSA DE LICITAÇÃO 590,00	590,00 590,00
16/11	738 1,000	8 UN	369 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS RENOVAÇÃO ANUAL DE SEGURO AUTOMOTIVO- COROLLA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.156,42	1.156,42 1.156,42
20/11	748 1,000	8 UN	215 - ALEXANDRE SEBASTIANI LOBAS ME HIGIENIZAÇÃO E TROCA DE FILTRO DE AR CONDICIONADO - VEÍCULOS GOL, COROLLA E CRUZE.	DISPENSA DE LICITAÇÃO 280,00	280,00 280,00
20/11	749 1,000	8 UN	646 - SIDINEY RAIMUNDO CONSTANTINO - ME SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA DO PARALAMA DIANTEIRO DIREITO - VEÍCULO GOL	DISPENSA DE LICITAÇÃO 300,00	300,00 300,00
TOTAL MÊS					62.954,66
SUBTOTAL					6.828,70
TOTAL GERAL					62.954,66

BOITUVA, 20 de Novembro de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL